73. Sacerdotibus. Simul et hoc rogare curavimus, ut omnes ubi-  
cumque qui se voto monachicae vitae constrixerunt, monachice et re-  
gulariter omnimodis secundum votum suum vivant, secundum quod scrip-  
tum est: "vota vestre reddite domino Deo vestro", et iterum: "melius  
est non vovere, quam non redire". Et ut ad monasteria venientes  
secundum regularē ordinem primo in pulsatorio probentur et sic  
accipientur. Et qui ex seculari habitu in monasterio veniunt, non  
statim formas ad ministeria monasterii mittantur antequam intus be-  
ne erudiantur. Et ut monachi ad saecularia placita non vadant. Si-  
milariter qui ad clericatum accedunt, quod nos nominamus canonicam  
vitam, volumus ut illi canonice secundum suum regulem omnimodis  
vivant, et episcopus eorum regat vitam, sicut abbes monachorum.

74. Cannibus. Ut aequales mensuras et rectas et pondera iusta  
et aequalia omnes habeant, sive in civitatibus sive in monasterijs,  
sive ad dandum in illis sive ad occipientium, sicut et in lege Co-  
mini praeceptum habemus, item in Salomonis, Domino dicente: "pondus  
et pondus, mensuram et mensuram odit anima mea".

75. Cannibus. Et hoc nobis competens et venerabilis videtur, ut  
hospites, peregrini et pauperes susceptiones regularē et canoni-  
cas per loca diverse habeant: quia ipse Dominus dicturus erit in  
remuneracione magni diei: "hopes eram, et suscepistis me"; et apostolus  
hospitalitatem laudans, dixit: "per hanc quidam placuerunt  
Deo, angelic hospitio susceptis".

73. Para los sacerdotes. También nos hemos preocupado de solici-  
tar, que todos quienes se ligaron con voto a la vida monástica,  
viven absolutamente en forma monástica y regular según su voto,  
como está escrito: "Haced votos al Señor Dios vuestro", y además:  
"Es mejor no hacer votos, que no cumplirlos". Y que quienes se  
llegan al monasterio, según el orden regular, primero sean probados  
en el noviciado y luego sean recibidos. Y que quienes llegan  
al monasterio desde la vida secular, no sean enviados inmediata-  
mente fuera del monasterio para los ministerios antes de haber  
sido bien instruidos dentro. Y que los monjes no vayan a las  
asambleas seculares. Igualmente quienes acceden al clericato,  
que nosotros llamamos vida canónica, queremos que absolutamente  
vivan canónicamente según su regla, y que el obispo rija su  
vida, como el abad, la de los monjes.

74. Para todos. Que todos tengan medidas correctas e iguales,  
y pesas justas e iguales, tanto en las ciudades como en los mo-  
nasterios, sea para dar como para recibir, tal como tenemos el  
precepto en la Ley del Señor, y también en Salomón, donde el Se-  
ñor dice: "Mi alma odia la doble pesa y la doble medida".

75. Para todos. Nos parece noble y venerable, que los huéspedes,  
pobres y peregrinos, tengan recepción regular y canónica  
en los diversos lugares; puesto que el mismo Señor ha de decir  
en la remuneración del gran día: "Era huésped y me recibisteis",  
y, el Apóstol, alabando la hospitalidad dijo: "Por esto muchos  
agradaron a Dios, habiendo recibido a los ángeles en hospedaje".

76. Episcopis, abbatibus. Auditum est, aliquas abatissas contra morem sanctae Dei ecclesiae benedictionis cum manus impositione et signaculo sanctae crucis super capita virorum dare, necnon et velare virgines cum benedictione sacerdotali. Quod omnino vobis, sanctissimi patres, in vestris parrochias interdicendum esse sci-tote.

77. Clericis. Ut illi clerici, qui se fingunt habitu vel nomine monachos esse et non sunt, omnimodis videtur corrigendos atque emendandos esse, ut vel veri monachi sint vel veri canonici.

78. Omnibus. Item et pseudographia et dubiae narrationes, vel quae omnino contra fides catholicam sunt et epistola pessima et falsissima, quam transacto anno dicebant aliqui errantes et in errorem alio mittentes quod de celo cecidisset, nec credantur nec legentur sed conburentur, ne in errorem per talia scripta populus mittatur. Sed soli canonici libri et catholicici tractatus et sanctorum auctorum dicta legantur et tradantur.

79. Aliquid sacerdotibus, aliiquid omnibus. Item ut isti mangones et cotiones qui sine omni lege vagabundi vadunt per istam terram, non sinentur vagare et deceptiones hominibus agere, nec isti nudii cum ferro, qui dicunt se data sibi poenitentia ire vagantes; melius videtur, ut si aliquid inconsuetum et capitale crimen commiserint, ut in uno loco permaneant laborentes et servientes et paenitentiam agentes secundum quod sibi canonice impositum sit.

80. Omni clero. Ut cantum Romanum pleniter discant, et ordinabiliter per nocturnale vel graduale officium peragatur, secundum quod beatae memorie genitor noster Pippinus rex decretavit ut fieret, quando Gallicanum tulit ob unanimitatem apostolicae sedis et sanctae Dei ecclesiae pacificam concordiam.

76. Para los obispos y abades. Se ha oido decir que algunas abadesas, contra la costumbre de la Santa Iglesia de Dios, dan la bendición con la imposición de la mano y el signo de la santa cruz sobre las cabezas de los varones, y que dan el velo a las virgenes con la bendición sacerdotal. Sabed, santísimos padres, que esto debéis prohibirlo terminantemente en vuestras parroquias.

77. Para los clérigos. Parece oportuno que sean corregidos severamente aquellos clérigos que se fingen monjes en el hábito o en el nombre, de modo que sean verdaderos monjes o verdaderos clérigos canónicos.